
Výukový materiál 

zpracovaný v rámci operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

        Registrační číslo: CZ.1.07/1. 5.00/34.0084 

 

        Šablona: III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT    

     

        Sada: 1 C          

 

        Číslo: VY_32_INOVACE_PRO_4ROC_12 



Luskoviny 

Předmět:            Pěstování rostlin 
Ročník:              4. PK 

Klíčová slova: biologické vlastnosti luskovin 

Anotace:  druhy luskovin 
 

Jméno autora: Ing. Petr Hlobil 
 

Adresa školy: Střední škola zemědělská, Osmek 47 
   750 11  Přerov 

 



Způsoby vzcházení luskovin 

HYPOGEICKÉ VZCHÁZENÍ 

EPIGEICKÉ VZCHÁZENÍ 



Biologické vlastnosti luskovin 

Hlízkové bakterie 



Očkovací látka  



Biologické vlastnosti luskovin 



Biologické vlastnosti luskovin 



Hrách setý 



Bob obecný 



Vikev setá 



Čočka jedlá 



Fazol obecký 



Sója luštinatá 



Choroby a škůdci hrachu 



Škůdci luskovin 



Vyluštěte křížovku 



Odpovězte na otázky: 

• Které druhy luskovin vzchází hypogeicky a 
které epigeicky? 

• Jaký význam mají hlízkové bakterie na 
kořenech bobovitých rostlin? 

• Jak se nazývá očkovací látka pro tvorbu 
hlízkových bakterií? 

• Které druhy luskovin znáte? 

• Které škůdce na luskovinách znáte? 



Použité zdroje 

• Veškeré použité obrázky (kliparty) pocházejí ze        

sady Microsoft Office 2010. 

• Všechny fotografie pochází z archivu autora 

• J. Krištín a kolektiv – Technologie rostlinné výroby I. 

• Choroby a škůdci polních plodin – vydalo MZVž – 

redakce publikací – 1970. Autor: Ing. Miroslav Trnka 

 

 

 Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Ing. Hlobil Petr  

Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR.  


